[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.07.2019 № ПОС.03-1598/19
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в городскую целевую программу
«Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации, проживающих на территории городского
округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы,
утвержденную постановлением Администрации городского
округа города Переславля-Залеского от 27.09.2018 № ПОС.03-1518/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.05.2019 № 42 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 27.09.2018                  № ПОС.03-1518/18, изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского 			                                          В.А.Астраханцев

Приложение к постановлению
Администрации городского округа
города Переславля-Залесского
от 12.07.2019 № ПОС.03-1598/19

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы:

1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Объемы и источники финансирования Программы» и «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Программа реализуется за счет средств областного бюджета и бюджета городского округа.
Общий объем финансирования Программы на 2019-2021 годы составляет 1 180,24 тыс. руб.,
в том числе:
в 2019 году - 517,91 тыс. руб.;
в 2020 году - 339,36 тыс. руб.;
в 2021 году - 322,97 тыс. руб.

	Ответственные лица для контактов
	- Миниханова Александра Михайловна – начальник управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (3-17-68);
- Коняева Татьяна Юрьевна – начальник управления образования Администрации города Переславля-Залесского (3-25-05);
- Акилова Анастасия Валерьевна – директор МУ «Молодежный центр» (6-30-60);
- Иванова Светлана Валерьевна – консультант отдела  молодежной политики управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (48-857);
- Войдилова Алена Александровна – главный специалист отдела переданных полномочий МУ «ЦОФ» (3-11-85).

2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	1 180,24
	517,91
	339,36
	322,97

	- бюджет городского округа
	Тыс. руб.
	1 059,33
	397,00
	339,36
	322,97

	- областной бюджет
	Тыс. руб.
	120,91
	120,91
	0,00
	0,00

3. Таблицу раздела «2. Цель и задачи Программы» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
задачи
	Объемы финансирования
(тыс. руб.)

Всего (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

УО

УКТМиС

УО

УКТМиС

УО

УКТМиС

УО

УКТМиС

	1.
	Задача 1.
Координация       деятельности     органов   местного самоуправления и общественных организаций
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Задача 2.
Совершенствование методического и информационного обеспечения системы патриотического воспитания детей, подростков и молодежи
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Задача 3.
Совершенствование МТБ учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения
	55,00
	0,00
	47,01
	0,00
	44,74
	0,00
	146,75
	0,00

	4.
	Задача 4.
Создание условий для дальнейшего развития молодёжного патриотического движения

	0,00
	157,00
	0,00
	98,30
	0,00
	93,56
	0,00
	348,86

	5.
	Задача 5.
Организация патриотического воспитания в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилейным и памятным событиям истории России
	64,50
	241,41
	55,14
	138,91
	52,47
	132,20
	172,11
	512,52

      Итого по ГЦП
	119,50
	398,41
	102,15
	237,21
	97,21
	225,76
	318,86
	861,38

	1 180,24

4. Раздел «6. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1.  Координация       деятельности     органов   местного самоуправления и общественных организаций.

	1.1.
	Проведение заседаний Координационного Совета по патриотическому воспитанию
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проведение «круглых столов» по проблемам патриотического воспитания
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Организация участия в межрегиональном Форуме по вопросам гражданственности и патриотизма
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Совершенствование методического и информационного обеспечения системы патриотического воспитания детей, подростков и молодежи.

	2.1.
	Подготовка и издание информационных и методических материалов по патриотическому воспитанию детей и подростков
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3. Совершенствование МТБ учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения.

	3.1.
	Поддержка и развитие МТБ детских общественных объединений патриотической направленности (приобретение форменной одежды и экипировки), в том числе по мероприятиям:
	тыс. руб.
	53,37
	20,00
	17,10
	16,27
	бюджет
городского округа
	УО

	Отряд «Юный кадет»
	тыс. руб.
	20,00
	20,00

	бюджет
городского округа
	МОУ СШ № 2

	3.2.
	Приобретение специального оборудования для проведения мероприятий военно-патриотической направленности, в том числе по мероприятиям:
	тыс. руб.
	93,38
	35,00
	29,91
	28,47
	бюджет
городского округа
	УО

	Приобретение выставочного оборудования стендов и витрин для экспозиции «История переславского спорта»
	тыс. руб.
	35,00
	35,00

	бюджет
городского округа
	МУ ДО «СЮТ»

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	146,75
	55,00
	47,01
	44,74
	бюджет
городского округа

	Задача 4. Создание условий для дальнейшего развития молодёжного патриотического движения.

	4.1.
	Поддержка участия городских делегаций в областных и всероссийских мероприятиях патриотической направленности, проведение отборочных туров и муниципальных этапов,
в том числе по мероприятиям:
	тыс. руб.
	186,79
	70,00
	59,84
	56,95
	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	42,00
	42,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Участие в областном мероприятии ко Дню Защитника Отечества «Зимний рубеж»
	тыс. руб.
	18,00
	18,00

	бюджет
городского округа
	МУ «МЦ»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	8,00
	8,00

	бюджет
городского округа

	Участие в областной детско-юношеской военно-спортивной игре «Р.А.З.У.М.»
	тыс. руб.
	20,00
	20,00

	бюджет
городского округа
	МУ «МЦ»

	Участие в областном мероприятии, посвященном 30-летию вывода войск из Афганистана
	тыс. руб.
	9,00
	9,00

	бюджет
городского округа
	МУ «МЦ»

	Участие в областном мероприятии «Форум патриотической направленности «Патриот. Гражданин. Воин.»
	тыс. руб.
	12,00
	12,00

	областной бюджет
	МУ «МЦ»

	Участие в областном мероприятии
«Наследники Победы»
	тыс. руб.
	12,00
	12,00

	областной бюджет
	МУ «МЦ»

	Участие в областном мероприятии, посвященном Дню Героев Отечества
	тыс. руб.
	9,00
	9,00

	областной бюджет
	МУ «МЦ»

	Участие в областном мероприятии «Слет активистов патриотического движения ЯО»

	тыс. руб.
	9,00
	9,00

	областной бюджет
	МУ «МЦ»

	Проведение муниципального этапа областной детско-юношеской военно-спортивной игры «Р.А.З.У.М.»
	тыс. руб.
	7,00
	7,00

	бюджет
городского округа
	МУ «МЦ»

	Участие в областной спортивно-патриотической игре «Победа» по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	16,00
	16,00

	бюджет
городского округа
	МУ «МЦ»

	4.2.
	Поддержка реализации проектов патриотической направленности, в том числе по мероприятиям:
	тыс. руб.
	120,07

45,00

	38,46
	36,61
	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	Всероссийские Ушаковские военно-патриотические сборы
	тыс. руб.
	25,00
	25,00

	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	Конкурс «Княжич Александр»
	тыс. руб.
	20,00
	20,00

	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	348,86
	157,00
	98,30
	93,56
	всего

	тыс. руб.
	306,86
	115,00
	98,30
	93,56
	бюджет
городского округа

	тыс. руб.
	42,00
	42,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Задача 5. Организация патриотического воспитания в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилейным и памятным событиям истории России.

	5.1.
	Участие в областных и Всероссийских смотрах-конкурсах и фестивалях, в том числе по мероприятиям:
	тыс. руб.
	53,37
	20,00
	17,10
	16,27
	бюджет
городского округа
	УО

	Областной этап Спартакиады по военно-спортивному многоборью среди обучающихся –юношей 10-11 классов Ярославской области «Призывник России» (городской этап)
	тыс. руб.
	20,00
	20,00

	бюджет
городского округа
	МУ «ЦОФ»

	5.2.
	Проведение мероприятий, конкурсов, фестивалей, сборов патриотической, духовно-нравственной направленности и воспитание толерантности,
в том числе по мероприятиям:
	тыс. руб.
	490,98
	184,00
	157,29
	149,69
	бюджет
городского округа
	УО, УКТМиС

	тыс. руб.
	78,91
	78,91
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Учебно-полевые сборы обучающихся 10-х классов по курсу ОБЖ
	тыс. руб.
	2,00
	2,00

	бюджет
городского округа
	МУ «ЦОФ»

	Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений
	тыс. руб.
	2,50
	2,50

	бюджет
городского округа
	МУ «ЦОФ»

	Фестиваль военно-патриотической песни «Память сердца – от поколения к поколению
	тыс. руб.
	5,0
	5,0

	бюджет
городского округа
	МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»

	Мероприятия, посвященные Дню государственного флага России
	тыс. руб.
	30,00
	30,00

	бюджет
городского округа
	УКТМиС,
МУ «МЦ»

	35,91
	35,91

	областной бюджет

	Мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню призывника
	тыс. руб.
	5,00
	5,00

	бюджет
городского округа
	УКТМиС,
 МУ «МЦ»

	Торжественное мероприятие «Я - гражданин» (вручение паспортов гражданам Российской Федерации, достигшим 14-летия)
	тыс. руб.
	20,00
	20,00

	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	Проведение торжественной церемонии вручения паспортов гражданам Российской Федерации, достигшим 14-летнего возраста «Мы – граждане России!»
	тыс. руб.
	7,00
	7,00

	областной бюджет
	УКТМиС,
МУ «МЦ»

	Проведение историко-интерактивного проекта для молодежи и юношества «Александровские дни», посвященного Дню памяти Александра Невского
	тыс. руб.
	15,00
	15,00

	бюджет
городского округа
	УКТМиС,
МУ «МЦ»

	Проведение городской интеллектуально-патриотической игры «Святой князь»
	тыс. руб.
	7,00
	7,00

	областной бюджет
	МУ «МЦ»

	Проведение городской военно-исторической викторины «Восемь веков»
	тыс. руб.
	29,00
	29,00

	областной бюджет
	МУ «МЦ»,
УКТМиС

	Торжественное мероприятие у мемориала «Танк Т-34» в м. Говырино, посвященное Дню защитника Отечества
	тыс. руб.
	5,00
	5,00

	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	Открытые военно-патриотические сборы, посвященные 30-й годовщине вывода советских войск из Афганистана
	тыс. руб.
	5,95
	5,95

	бюджет
городского округа
	УКТМиС,
МУ «МЦ»

	Софинансирование проектов, победивших на областном конкурсе лучших патриотических проектов
	тыс. руб.
	58,55
	58,55

	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	- дни воинской славы:

	День победы русской эскадры под командованием Ф. Ф. Ушакова над турецкой эскадрой у мыса Тендра
	тыс. руб.
	0,00
	0,00

	бюджет
городского округа
	ОШ № 3

	День взятия турецкой крепости Измаил русскими войсками под командованием А.В. Суворова
	тыс. руб.
	5,00
	5,00

	бюджет
городского округа
	НШ № 5

	День разгрома советскими войсками немецких войск в Сталинградской битве
	тыс. руб.
	5,00
	5,00

	бюджет
городского округа
	СШ № 9

	Разгром советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве
	тыс. руб.
	5,00
	5,00

	бюджет
городского округа
	СШ №4

	День снятия блокады города Ленинграда
	тыс. руб.
	5,00
	5,00

	бюджет
городского округа
	СШ №6

	День победы русской армии под командованием Петра Первого над шведами 1709 год.
	тыс. руб.
	5,00
	5,00

	бюджет
городского округа
	МОУ «Гимназия»

	День проведения военного парада на Красной площади в городе Москве в ознаменование очередной годовщины Великой Октябрьской социалистической революции
	тыс. руб.
	5,00
	5,00

	бюджет
городского округа
	СШ № 1

	День начала контрнаступления советских войск против немецких войск в битве под Москвой
	тыс. руб.
	5,00
	5,00

	бюджет
городского округа
	СШ № 2

	5.3.
	Проведение массовых городских гражданско-патриотических акций,
в том числе по мероприятиям:
	тыс. руб.
	61,37
	23,00
	19,66
	18,71
	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	Организация и проведение гражданско-патриотической акции «Бессмертный полк»
	тыс. руб.
	20,00
	20,00

	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби
	тыс. руб.
	3,00
	3,00

	бюджет
городского округа
	УКТМиС

	Итого по задаче 5:
	тыс. руб.
	684,63
	305,91
	194,05
	184,67
	всего

	605,72
	227,00
	194,05
	184,67
	бюджет
городского округа

	78,91
	78,91
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	1 180,24
	517,91
	339,36
	322,97
	всего

	1 059,33
	397,00
	339,36
	322,97
	бюджет
городского округа

	120,91
	120,91
	0,00
	0,00
	областной бюджет

Список сокращений:

МУ ДО «СЮТ» – муниципальное учреждение дополнительного образования «Станция юных туристов»;
МУ «ЦОФ» – муниципальное учреждение «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского»;
НШ № 5 – начальная школа № 5;
ОШ № 3 – основная школа № 3;
СШ – средняя школа;
МДОУ – муниципальное дошкольное образовательное учреждение;
МУ «МЦ» – муниципальное учреждение «Молодежный центр»;
МОУ – муниципальное общеобразовательное учреждение;
УКТМиС – управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского;
УО – управление образования Администрации г. Переславля-Залесского.

image1.wmf